
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 29 de dezembro de 2021 Edição Nº: 3657 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE 

PREÇOS Nº 29.11.01/2021. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 

Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REALIZAR OS SERVIÇOS DE 

PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA 

TOSCA COM REJUNTAMENTO NO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES NO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Conforme segue: HABILITADAS: 1. H B 

SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI; 2. CALDAS EMPREENDIMENTOS E 

CONSTRUCOES EIRELI; 3. MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA; 4. 

CONSTRUTORA EXITO EIRELI; 5. PRIME TRANSPORTES LTDA; 6. A.I.L. 

CONSTRUTORA LTDA; 7. CONSTRUTORA ASTRON LTDA; 8. N3 

CONSTRUTORA LTDA; 9. S & T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE 

OBRA EIRELI; 10. PLATAFORMA CONSTRUCOES TRANSPORTE E 

SERVICOS EIRELI; 11. I FERNANDES BARBOSA EIRELI; 12. CLEZINALDO 

S DE ALMEIDA CONSTRUCOES; 13. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI; 

14. ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI; 15. M 

MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS; 16. FLAY ENGENHARIA 

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI; 17. AR EMPREENDIMENTOS, 

SERVICOS E LOCACOES EIRELI; 18. J DE FONTE RANGEL EIRELI; 19. R P 

OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA; 20. CONSTRUSERVS CONSTRUCOES E 

SERVICOS LTDA; 21. REAL SERVICOS EIRELI; 22. G7 CONSTRUCOES E 

SERVICOS EIRELI; 23. MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 24. 

DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVACAO E CONSTRUCOES LTDA; 

25. C V TOME SERVICOS; 26. ELETROCAMPO SERVICOS E 

CONSTRUCOES LTDA; 27. NORDESTE CONSTRUCOES E 

INFRAESTRUTURA LTDA; 28. MJM CONSTRUCOES E IMOBILIARIA 

LTDA; 29. A C CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 30. KLEBIO LANDIM DE 

FRANCA EIRELI; 31. SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA; 

32. SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI; 33. MV2 

SERVICOS DE ENGENHARIA LIMITADA; 34. P H FERNANDES GUEDES 

EIRELI; 35. META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LOCACAO DE 

MAO DE OBRA EIRELI; 36. ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS 

EIRELI; 37. RIOFE SERVICOS E ADMINISTRATIVO EIRELI; 38. M.A. DOS 

SANTOS CORDEIRO EIRELI; 39. TEOTONIO CONSTRUCOES COMERCIO 

INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI; 40. LIMPAX CONSTRUCOES E SERVICOS 

LTDA; 41. LOC & SERV LTDA; 42. CMN CONSTRUCOES, LOCACOES E 

EVENTOS EIRELI; 43. C R P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE 

SERVICOS LTDA; 44. COEMBE - CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS 

BENICIO EIRELI; e INABILITADAS: 45. CONTECNICA CARIRI - 

ORGANIZACAO EMPRESARIAL EIRELI; 46. A L S CONSTRUCOES, 

SERVICOS E EVENTOS EIRELI; 47 SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS E 

LOCACOES LTDA; 48. ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI; 49. T 

A FRANCA SERVICOS; 50. WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 51. J. 

L. COSTA ESTEVAM; 52. ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS 

LTDA; 53. BELIRARDO FERREIRA SILVA; 54. VENUS SERVICOS E 

ENTRETENIMENTOS LTDA, Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo 

recursal nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores 

informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone 

(88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 28 de 

dezembro de 2021. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL. 

 
***  ***  *** 

 

PORTARIA 806/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público, ANTONIO 

BEZERRA NECO, brasileiro, solteiro, identidade 504532285 – SSP/SP, CPF 

743.800.793-68, matrícula funcional 135485-0, ocupante do cargo de Vigia, lotado na 

Secretaria da Educação e Cultura, admitido em 01/07/2021, para desempenhar as funções 

inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo 

seus efeitos retroativos a setembro de 2021. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 807/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, CICERA CIMONE 

MEDEIROS DE SOUSA, brasileira, solteira, identidade 34566502000 – SSPDC/CE, 

CPF 930.639.383-00, matrícula funcional 136086-8, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, admitida em 10/09/2021, 

para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

PORTARIA 808/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, CRISTIANE 

OLIVEIRA SOARES, brasileira, solteira, identidade 98013014790 – SSPDC/CE, CPF 

005.185.533-02, matrícula funcional 136033-7, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, admitida em 09/08/2021, 

para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 809/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público, EDMUNDO 

DIOGENES SALDANHA, brasileiro, solteiro, identidade 20071978059 – SSPDS/CE, 

CPF 219.740.203-04, matrícula funcional 135499-0, ocupante do cargo de Secretário, 

lotado na Secretaria da Educação e Cultura, admitido em 01/07/2021, para desempenhar 

as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, tendo seus efeitos retroativos a outubro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 810/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, EMMANUELLY 

DIOGENES PAIVA, brasileira, solteira, identidade 2005099136351 – SSPDS/CE, CPF 

037.784.243-51, matrícula funcional 136240-2, ocupante do cargo de Monitor 

Pedagógico, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, admitida em 01/09/2021, para 

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 811/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública efetiva, 

FRANCISCA GEANE MAIA, brasileira, casada, identidade 20160741453 – SSPDS/CE, 

CPF 743.332.593-04, matrícula funcional 010103-6, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Serviços Educacionais, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, admitida em 

01/09/1993, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro 

de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 812/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, GEORGIANE 

MORAIS DE AMORIM, brasileira, solteira, identidade 20077457123 – SSPDS/CE, CPF 

030.874.633-37, matrícula funcional 136191-0, ocupante do cargo de Psicólogo, lotada 

na Secretaria da Educação e Cultura, admitida em 14/09/2021, para desempenhar as 

funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 813/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública efetiva, JOANA 

DARC DE ALMEIDA ALVES, brasileira, viúva, identidade 99099196513 – SSPDC/CE, 

CPF 246.290.733-53, matrícula funcional 010192-3, ocupante do cargo de Agente 

Administrativo, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, admitida em 03/01/1994, 

para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 29 de dezembro de 2021 Edição Nº: 3657 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 814/2021, de 28 de dezembro de 2021.O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público, JOSE SIDNEY 

RUFINO CARVALHO, brasileiro, solteiro, identidade 619394 – SSP/CE, CPF 

336.196.704-04, matrícula funcional 136245-3, ocupante do cargo de Monitor 

Pedagógico, lotado na Secretaria da Educação e Cultura, admitido em 01/09/2021, para 

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 815/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, JOSEFA ROSA 

VIEIRA, brasileira, casada, identidade 20172138609 – SSPDS/CE, CPF 002.142.873-51, 

matrícula funcional 136097-3, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada 

na Secretaria da Educação e Cultura, admitida em 13/09/2021, para desempenhar as 

funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 816/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, MARIA 

CLEIDIANA BATISTA DE AQUINO, brasileira, casada, identidade 20172530509 – 

SSPDS/CE, CPF 005.821.013-01, matrícula funcional 136035-3, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, admitida em 

09/08/2021, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro 

de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 817/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública efetiva, MARIA DO 

SOCORRO MUNIZ VIEIRA MARQUES, brasileira, casada, identidade 236330592 – 

SSP/CE, CPF 720.344.403-15, matrícula funcional 010329-2 ocupante do cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, admitida em 

20/11/1997, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro 

de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 818/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público efetivo, PAULO 

UENES DE CASTRO, brasileiro, solteiro, identidade 527020035 – SSP/SP, CPF 

907.444.623-04, matrícula funcional 130502-6, ocupante do cargo de Motorista D, lotado 

na Secretaria da Educação e Cultura, admitido em 13/05/2014, para desempenhar as 

funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 

PORTARIA 820/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública efetiva, ABIMAELA 

CAVALCANTE DE LIMA, brasileira, casado, identidade 2002029198221 – SSP/CE, 

CPF 007.946.803-99, matrícula funcional 100499-9, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, admitida em 19/07/2010, para 

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a novembro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 821/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, ALICE PEREIRA 

DA SILVA, brasileira, solteira, identidade 20085504224 – SSPDS/CE, CPF 

075.599.903-71, matrícula funcional 136355-7, ocupante do cargo de técnico de 

enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, admitida em 03/11/2021, para 

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a novembro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 822/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, ANTONIA 

JUCILENE PINHEIRO, brasileira, divorciada, identidade 20170969996 – SSPDS/CE, 

CPF 675.632.603-15, matrícula funcional 100360-7, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, admitida em 15/07/2010, para 

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a outubro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 823/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, ANTONIA 

LEONICE VITOR DA SILVA, brasileira, casada, identidade 105036586 – SSP/CE, CPF 

113.395.918-04, matrícula funcional 100361-5, ocupante do cargo de auxiliar de 

enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, admitida em 02/08/2010, para 

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a novembro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 824/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública efetiva, ANTONIA 

ROSENILDA LIMA FREIRE, brasileira, solteira, identidade 34431062000– SSPDC/CE, 

CPF 005.367.823-00, matrícula funcional 130539-5, ocupante do cargo de auxiliar de 

enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, admitida em 16/06/2014, para 

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a outubro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES   Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 825/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidor público, ANTONIO 

EPAMINONDAS NEVES JUNIOR, brasileiro, solteiro, identidade 2002002180186 – 

SSP/CE, CPF 009.867.083-21, matrícula funcional 136194-5, ocupante do cargo de 

Médico PSF, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, admitido em 01/09/2021, para 

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 29 de dezembro de 2021 Edição Nº: 3657 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

***  ***  *** 
 

PORTARIA 826/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidor público, DAMIAO PAULO 

VIDAL PEQUENO, brasileiro, casado, identidade 323177062 – SSP/CE, CPF 

436.864.433-68, matrícula funcional 010537-6, ocupante do cargo de Motorista, lotado 

na Secretaria Municipal de Saúde, admitido em 08/05/2003, para desempenhar as 

funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, tendo seus efeitos retroativos a novembro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 827/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública efetiva, 

FRANCISCA JOSELIA DE AQUINO, brasileiro, divorciada, identidade 20072319091 – 

SSPDS/CE, CPF 309.498.743-53, matrícula funcional 010545-7, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, admitida em 

13/05/2003, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro 

de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 828/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidor público, FRANCISCO 

RICARDO PINHEIRO MEIRELES, brasileiro, solteiro, identidade 20171831548 – 

SSPDS/CE, CPF 713.274.013-04, matrícula funcional 100381-0, ocupante do cargo de 

Motorista D, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, admitido em 02/08/2010, para 

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a novembro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 829/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidor público, FRANCISCO 

RICARLOS LIMA DA SILVA, brasileiro, solteiro, identidade 20180164591 – 

SSPDS/CE, CPF 246.292.193-15, matrícula funcional 010166-4, ocupante do cargo de 

Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, admitido em 02/01/1993, para 

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 830/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidor público, FREUD JANSEN DE 

LIMA FERREIRA, brasileiro, solteiro, identidade 299579195 – SSP/CE, CPF 

403.599.053-15, matrícula funcional 100487-5, ocupante do cargo de Motorista B, lotado 

na Secretaria Municipal de Saúde, admitido em 16/07/2010, para desempenhar as 

funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, tendo seus efeitos retroativos a novembro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 831/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidor público, GLEISTON 

CANDIDO MARTINS, brasileiro, solteiro, identidade 20079920610 – SSPDS/CE, CPF 

222.342.683-20, matrícula funcional 120186-7, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Enfermagem, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, admitido em 29/05/2012, para 

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a novembro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 832/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública efetiva, 

JACQUELINE PAIVA RIBEIRO, brasileira, solteira, identidade 201702355640 – 

SSPDS/CE, CPF 378.923.803-10, matrícula funcional 010188-5, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, admitida em 

04/04/1994, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro 

de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 833/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, JANAINA 

GALDINO EDUARDO, brasileira, solteira, identidade 20070507079 – SSPDS/CE, CPF 

052.326.523-97, matrícula funcional 136334-4, ocupante do cargo de Técnico de 

Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, admitida em 03/11/2021, para 

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 834/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidor público, JEAN CARLOS 

MOREIRA BEZERRA, brasileiro, casado, identidade 2003019000648 – SSPDC/CE, 

CPF 706.448.103-00, matrícula funcional 135693-3, ocupante do cargo de Motorista D, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, admitido em 01/07/2021, para desempenhar as 

funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, tendo seus efeitos retroativos a julho de 2021. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 835/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, MARIA JOSE 

CAVALCANTE DOS SANTOS, brasileira, solteira, identidade 20182798768 – 

SSPDS/CE, CPF 939.608.083-72, matrícula funcional 136318-2, ocupante do cargo de 

Técnico de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, admitida em 

03/11/2021, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a novembro de 2021. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro 

de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 836/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública efetiva, MARIA 

LUBIA TEMOTEO CARNEIRO DIOGENES, brasileira, solteira, identidade 105037486 

– SSP/CE, CPF 430.613.973-53, matrícula funcional 010372-1, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, admitida em 

11/04/2001, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro 

de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 837/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 29 de dezembro de 2021 Edição Nº: 3657 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 4 
  

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, MARLY CALISTO 

OLIMPIO DA SILVA, brasileira, casada, identidade 245370392 – SSP/CE, CPF 

845.034.593-68, matrícula funcional 100504-9, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, admitida em 21/07/2010, para 

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a novembro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 838/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, NATALIA 

RAQUEL GRANJA, brasileira, solteira, identidade 2001025021051 – SSPDS/CE, CPF 

018.735.763-31, matrícula funcional 035793-1, ocupante do cargo de Digitador, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde, admitida em 01/07/2001, para desempenhar as funções 

inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo 

seus efeitos retroativos a setembro de 2021. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 839/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidor público, PAULO ROBERTO 

DE OLIVEIRA SILVA, brasileiro, casado, identidade 371183819 – SSP/CE, CPF 

370.135.804-49, matrícula funcional 010166-4, ocupante do cargo de Motorista B, lotado 

na Secretaria Municipal de Saúde, admitido em 22/07/2010, para desempenhar as 

funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, tendo seus efeitos retroativos a julho de 2021. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 840/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidor público, RODRIGO 

TEIXEIRA BRIGIDO, brasileiro, solteiro, identidade 20080538716 – SSPDS/CE, CPF 

068.006.043-05, matrícula funcional 136198-8, ocupante do cargo de Motorista B, lotado 

na Secretaria Municipal de Saúde, admitido em 01/09/2021, para desempenhar as 

funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, tendo seus efeitos retroativos a outubro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 841/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública efetiva, ROSAURA 

CRISTINA GUERRA DIOGENES, brasileira, solteira, identidade 1907187 – SSP/CE, 

CPF 442.315.473-00, matrícula funcional 010468-0, ocupante do cargo de auxiliar de 

enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, admitida em 29/01/1999, para 

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a setembro de 2021. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 
PORTARIA 819/2021, de 28 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 

de abril de 2021; CONSIDERANDO a ESSENCIAL importância do funcionamento da 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO com os seus distintos departamentos; 

CONSIDERANDO a necessidade de atender a estrutura funcional da Secretaria 

Municipal em comento, quanto à nomeação dos diretores, coordenadores e secretário das 

escolas da rede pública municipal de ensino; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR a servidora 

indicada no ANEXO I, deste Ato Administrativo, para o cargo de COORDENADOR 

TÉCNICO PEDAGÓGICO, com a gratificação integral por tempo de serviço, prevista no 

art. 1°, parágrafo único, da Lei 1.531/2021; Art. 2º. NOMEAR as servidoras indicadas no 

ANEXO II, deste Ato Administrativo, para o cargo de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO ESCOLAR, com a gratificação integral por tempo de serviço, prevista 

no art. 1°, parágrafo único, da Lei 1.531/2021; Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, tendo seus efeitos das atribuições, retroativos a outubro de 2021. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de dezembro 

de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

GRATIFICAÇÃO POR TEMPO INTEGRAL DE SERVIÇO ANEXO I A QUE SE 

REFERE A PORTARIA Nº 819, 28 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 28 de dezembro de 

2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

GRATIFICAÇÃO POR TEMPO INTEGRAL DE SERVIÇO ANEXO II A QUE SE 

REFERE A PORTARIA Nº 819, 28 DE DEZEMBRO DE 2021. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 28 de dezembro de 

2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através do GABINETE DO 

PREFEITO, torna público o extrato do Primeiro Aditivo N.º 10.02.02/2021, resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 10.02.02.2021:  UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

GABINETE DO PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM 

UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM 

CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), 

FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS 

EM GERAL), SERVIÇOS DE BORRACHARIA, LAVAGEM SIMPLES E 

COMPLETA DE VEÍCULOS, TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COMO TAMBÉM, 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, PARA ATENDER 

A ATUAL FROTA DE VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA FOREM 

ADQUIRIDOS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES ÀS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO 

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 03 (TRÊS) MESES, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA 

A PARTIR DA DATA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2022. CONTRATADO(A): 

7SERV GESTÃO DE VEÍCULOS – EIRELI ASSINA PELA CONTRATADA: 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: 

FABRICIO BARREIRA GUEDES Jaguaribe-CE, 29 de Dezembro de 2021. Fabricio 

Barreira Guedes  - CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO, torna 

público o extrato do Primeiro Aditivo N.º 10.02.02/2021, resultante do PREGÃO 

PRESENCIAL nº 10.02.02.2021:  UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE 

SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES 

MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), FORNECIMENTO E 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL), 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA, LAVAGEM SIMPLES E COMPLETA DE 

VEÍCULOS, TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COMO TAMBÉM, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE ESTABELECIMENTOS 

Nº NOME CARGO LOCAL DE 

TRABALHO 

GRATIF. 

01 
LENIMAR TÁVORA 

DINIZ DIÓGENES 

COORD. TÉC. 

PEDAGÓGICO 

SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

R$ 

500,00 

Nº NOME CARGO LOCAL DE 

TRABALHO 

GRATIF. 

01 

MARIA MONARA 

ARAÚJO PINHEIRO 

DAVID 

COORD. 

PEDAG. 

ESCOLAR 

CEI – MARIA 

IRACILIA DE SÁ P. 

BARREIRA 

R$ 

500,00 

02 
MARIANA 

DIÓGENES LEITE 

COORD. 

PEDAG. 

ESCOLAR 

EEI IOLANDA 

PATRICIO DE 

LIMA DANTAS 

R$ 

500,00 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 29 de dezembro de 2021 Edição Nº: 3657 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 5 
  

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, PARA ATENDER A ATUAL FROTA DE 

VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA FOREM ADQUIRIDOS DURANTE A 

VIGÊNCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES ÀS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA 03 (TRÊS) MESES, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA 

DATA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2022. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO 

DE VEÍCULOS – EIRELI ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO 

EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: ELIVAN 

PEIXOTO DE QUEIROZ Jaguaribe-CE, 29 de Dezembro de 2021.Elivan Peixoto de 

Queiroz - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E TURISMO 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, torna 

público o extrato do Primeiro Aditivo N.º 10.02.02/2021, resultante do PREGÃO 

PRESENCIAL nº 10.02.02.2021:  UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DO DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE 

SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES 

MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), FORNECIMENTO E 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL), 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA, LAVAGEM SIMPLES E COMPLETA DE 

VEÍCULOS, TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COMO TAMBÉM, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, PARA ATENDER A ATUAL FROTA DE 

VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA FOREM ADQUIRIDOS DURANTE A 

VIGÊNCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES ÀS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA 03 (TRÊS) MESES, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA 

DATA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2022. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO 

DE VEÍCULOS – EIRELI ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO 

EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ 

RICARDO MENDES DE SOUSA Jaguaribe-CE, 29 de Dezembro de 2021. José Ricardo 

Mendes de Sousa - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA, torna público o extrato do Primeiro Aditivo N.º 

10.02.02/2021, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 10.02.02.2021:  UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA 

INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES 

MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), FORNECIMENTO E 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL), 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA, LAVAGEM SIMPLES E COMPLETA DE 

VEÍCULOS, TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COMO TAMBÉM, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, PARA ATENDER A ATUAL FROTA DE 

VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA FOREM ADQUIRIDOS DURANTE A 

VIGÊNCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES ÀS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA 03 (TRÊS) MESES, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA 

DATA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2022. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO 

DE VEÍCULOS – EIRELI ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO 

EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO 

ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE, 29 de Dezembro de 2021. 

Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO, torna público o extrato do 

Primeiro Aditivo N.º 10.02.02/2021, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

10.02.02.2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA 

INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES 

MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), FORNECIMENTO E 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL), 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA, LAVAGEM SIMPLES E COMPLETA DE 

VEÍCULOS, TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COMO TAMBÉM, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, PARA ATENDER A ATUAL FROTA DE 

VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA FOREM ADQUIRIDOS DURANTE A 

VIGÊNCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES ÀS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA 03 (TRÊS) MESES, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA 

DATA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2022. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO 

DE VEÍCULOS – EIRELI ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO 

EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE 

LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 29 de Dezembro de 2021. Charles de Lima Nunes  - 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da SECRETARIA DE 

ESPORTE E JUVENTUDE, torna público o extrato do Primeiro Aditivo N.º 

10.02.02/2021, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 10.02.02.2021:  UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA 

INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES 

MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), FORNECIMENTO E 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL), 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA, LAVAGEM SIMPLES E COMPLETA DE 

VEÍCULOS, TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COMO TAMBÉM, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, PARA ATENDER A ATUAL FROTA DE 

VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA FOREM ADQUIRIDOS DURANTE A 

VIGÊNCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES ÀS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA 03 (TRÊS) MESES, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA 

DATA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2022. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO 

DE VEÍCULOS – EIRELI ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO 

EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO 

JOSÉ SOARES MOURÃO Jaguaribe-CE, 29 de Dezembro de 2021. Francisco José 

Soares Mourão  - SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de Saúde, 

torna público o extrato do Primeiro Aditivo N.º 10.02.02/2021, resultante do PREGÃO 

PRESENCIAL nº 10.02.02.2021:  UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM 

UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM 

CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), 

FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS 

EM GERAL), SERVIÇOS DE BORRACHARIA, LAVAGEM SIMPLES E 

COMPLETA DE VEÍCULOS, TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COMO TAMBÉM, 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, PARA ATENDER 

A ATUAL FROTA DE VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA FOREM 

ADQUIRIDOS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES ÀS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO 

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 03 (TRÊS) MESES, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA 

A PARTIR DA DATA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2022. CONTRATADO(A): 

7SERV GESTÃO DE VEÍCULOS – EIRELI ASSINA PELA CONTRATADA: 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: 

IANNY DE ASSIS DANTAS  Jaguaribe-CE, 29 de Dezembro de 2021. Ianny de Assis 

Dantas - SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 
***  ***  *** 

 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 29 de dezembro de 2021 Edição Nº: 3657 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 6 
  

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna público o extrato do Primeiro Aditivo 

N.º 10.02.02/2021, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 10.02.02.2021:  

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM 

UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM 

CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), 

FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS 

EM GERAL), SERVIÇOS DE BORRACHARIA, LAVAGEM SIMPLES E 

COMPLETA DE VEÍCULOS, TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COMO TAMBÉM, 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, PARA ATENDER 

A ATUAL FROTA DE VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA FOREM 

ADQUIRIDOS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES ÀS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO 

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 03 (TRÊS) MESES, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA 

A PARTIR DA DATA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2022. CONTRATADO(A): 

7SERV GESTÃO DE VEÍCULOS – EIRELI ASSINA PELA CONTRATADA: 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: 

JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe-CE, 29 de Dezembro de 2021. José Talvânio 

Pinheiro - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

PROCESSO LICITATORIO Nº 2021022202-TPCONTRATO Nº 20217013. 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE/CE/CE CONTRATADA(O) PINHEIRO ADVOGADOS 

ASSOCIADOS- SS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA 

E CONSULTORIA JURÍDICA, VISANDO O ACOMPANHAMENTO DAS 

DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS JUNTO AO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -SAAE DE JAGUARIBE/CE. O presente 

Aditivo visa a Primeira prorrogação de prazo do referido contrato por igual período  

nos termos do  art. 57, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 - Jaguaribe/CE, 29 de 

dezembro de 2021. - Jander Robson Bezerra Gomes - DIRETOR DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

PROCESSO LICITATORIO Nº 2021022201-TP CONTRATO Nº 20217011. 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE/CE CONTRATADA(O) MILLENIUM CONSULTORIA, 

ASSESSORIA CONTABIL E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA 

CONTÁBIL, VISANDO UM AMPLO GERENCIAMENTO E ACOMPANHAMENTO 

DAS CONTAS PÚBLICAS PARA ELABORAÇÃO  DAS PRESTAÇÕES DE 

CONTAS MENSAIS E ANUAIS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

-SAAE DE JAGUARIBE/CE. O presente Aditivo visa a Primeira prorrogação de 

prazo do referido contrato por igual período  nos termos do  art. 57, Inciso II, da Lei 

Federal n° 8.666/93 - Jaguaribe/CE, 29 de dezembro de 2021. - Jander Robson 

Bezerra Gomes - DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna público o extrato do 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 01.06.02/2021 resultante 

da Dispensa de Licitação n° 01.06.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: LOCAÇÃO 

DE IMOVÉL SITUADO NA AVENIDA 08 DE NOVEMBRO, 1087-B, COM 4 

SALAS PARA FUNCIONAMENTO DE SETORES DE RESPONSABILIDADE 

DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNÍCIPIO 

DE JAGUARIBE-CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá 

o prazo de vigência até 30 de Junho de 2022. CONTRATADO (A): ASSOCIAÇÃO 

DOS EDUCADORES DE JAGUARIBE ASSINA PELA CONTRATADA: ANA 

LUCIA DE FREITAS TEIXEIRA GUEDES ASSINA PELA CONTRATANTE: 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL Jaguaribe-CE, 29 de 

Dezembro 2021. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria de Educação e Cultura, torna o PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO N.º 01.06.01/2021, resultante da Tomada de Preço N.º 01.06.01/2021. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVÉL SITUADO NA AVENIDA 08 DE NOVEMBRO, 

1087-B, COM 6 SALAS PARA FUNCIONAMENTO DE SETORES DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNÍCIPIO DE JAGUARIBE-CE  PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 

O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 30 DE JUNHO DE 2022. 

CONTRATADO (A): ASSOCIAÇÃO DOS EDUCADORES DE JAGUARIBE 

ASSINA PELA CONTRATADO(A): ANA LUCIA DE FREITAS TEIXEIRA 

GUEDES ASSINA PELA CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER 

CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 29 de Dezembro de 2021. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE 

ADITIVO AO CONTRATO N° 01.04.01/2021. Resultante da Dispensa de Licitação 

nº 01.04.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVÉL PARA FUNCIONAMENTO DO NÚCLEO 

AMPLIADO DE SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o 

prazo de vigência até 30 de Junho de 2022. CONTRATADO (A): ANTONIO GRANJA 

PINHEIRO ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO GRANJA PINHEIRO 

ASSINA PELA CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe-CE, 29 

de dezembro 2021. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria de Educação e Cultura, torna o PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO N.º 01.07.03/2021, resultante da Tomada de Preço N.º 01.07.03/2021. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO DEPÓSITO DE LIVROS 

DIDÁTICOS NA AV. GOVERNADOR VIRGILIO TÁVORA, 1169C, TÉRREO NO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 

O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE MAIO DE 2022. 

CONTRATADO (A): JUAREZ CANDIDO LANDIM JUNIOR ASSINA PELA 

CONTRATADO(A): JUAREZ CANDIDO LANDIM JUNIOR ASSINA PELA 

CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO 

Jaguaribe/CE, 29 de Dezembro de 2021. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA E TURISMO, torna o PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO 

CONTRATO N.º 30.07.01/2021, resultante da Tomada de Preço N.º 30.07.01/2021. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E TURISMO. OBJETO: LOCALIZADO 

NA RUA L O, S/N, NO DISTRITO INDUSTRIAL DE JAGUARIBE, (GALPÃO 

INDUSTRIAL), DESTINADO À INSTALAÇÃO DE INDÚSTRIAS PARA 

GERAÇÃO DE EMPREGOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E 

TURISMO. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO 

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE MAIO DE 2022. CONTRATADO 

(A): ACP BIOTECNOLOGIA INDUSTRIAL LTDA ASSINA PELA 

CONTRATADO(A): JORGE LEHM MULLER ASSINA PELA 

CONTRATANTE(A):ELIVAN PEIXOTO DE QUEIROZ Jaguaribe/CE, 29 de 

Dezembro de 2021 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato do QUINTO TERMO DE 

ADITIVO AO CONTRATO N° 16.01.03/2019. Resultante do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 16.01.03/20219. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DAS PEÇAS E 

COMPONENTES, NOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, 

ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E DE FISIOTERAPIA PERTENCENTES 

AO HOSPITAL MUNICIPAL, POSTOS DE SAÚDE, LABORATÓRIO E NÚCLEO 

DE REABILITAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 31 DE MARÇO DE 2022. CONTRATADO (A): DIOTEC 

COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA ASSINA 

PELA CONTRATADA: ALEXANDRE JOSÉ DIÓGENES ANDRADE ASSINA 

PELA CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe-CE, 29 de 

dezembro 2021. 

 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 29 de dezembro de 2021 Edição Nº: 3657 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 7 
  

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da  Secretária de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente, torna 

público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 

03.05.01/2021resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 03.05.01/2021. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE OBJETO: LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DE SEMENTES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 29 de Julho de 2022. 

CONTRATADO (A): JOSÉ DIÓGENES PINHEIRO ASSINA PELA 

CONTRATADA: JOSÉ DIÓGENES PINHEIRO ASSINA PELA CONTRATANTE: 

JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA Jaguaribe-CE, 29 de Dezembro 2021. 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria de Educação e Cultura, torna o PRIMEIRO TERMO DE 

ADITIVO AO CONTRATO N.º 01.04.02/2021, resultante da Dispensa de Licitação n.º 

01.04.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DA PREFEITURA MUNICÍPAL DE JAGUARIBE/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 31 DE AGOSTO DE 2022. CONTRATADO (A): MARIA DE 

FATIMA COSTA FERNANDES SILVA ASSINA PELA CONTRATADO(A): 

MARIA DE FATIMA COSTA  FERNANDES SILVA ASSINA PELA 

CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO 

Jaguaribe/CE, 29 de Dezembro de 2021. 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através do Gabinete do Prefeito, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE 

ADITIVO AO CONTRATO N° 11.01.02/2021 resultante da Dispensa de Licitação nº 

11.01.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA DR. CARLOTO 

TÁVORA, 541, ALDEOTA, PARA FUNCIONAMENTO DO COMANDO DE 

POLICIAMENTO DE RONDAS DE AÇÕES INTENSIVAS E OSTENSIVAS (RAIO). 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 

31 de dezembro de 2022. CONTRATADO (A): TUBOARTE INDÚSTRIA E 

COMERCIO EIRELI ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ EDSON NOGUEIRA 

DE FRANÇA ASSINA PELA CONTRATANTE: FABRÍCIO BARREIRA GUEDES 

Jaguaribe-CE, 29 de Dezembro 2021. 

 

***  ***  *** 

 


